

ALANYA ALAADDİN KEYKUBAT ÜNİVERSİTESİ
LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ
EĞİTİM BİLİMLERİ ANABİLİM DALI
REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK TEZLİ YÜKSEK LİSANS PROGRAMI DERS İÇERİKLERİ

I. YIL – I. YARIYIL

DERS KODU	DERSİN ADI	DERS SAATİ			AKTS	İÇERİK
		T	U	L		
LEE 571	Yüksek Lisans Uzmanlık Alan Dersi	8	0	0	8	Danışman öğretim üyesinin çalıştığı bilimsel alandaki bilgi, beceri ve deneyimlerinin aktarılması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması, tez çalışmalarının bilimsel temellerinin oluşturulması ve yürütülmesi için uygulanacak teorik bir derstir.
LEE 581	Yüksek Lisans Danışmanlık	0	1	0	0	Tez danışmanın yüksek lisans uzmanlık alan ve tez çalışması ile birlikte açacağı uygulama dersidir
PDR 501	Bilimsel Araştırma Teknikleri ve Etik	3	0	0	6	Lisansüstü öğrencileri, bilimsel araştırma yöntemleri ile ilgili temel kavramlar ile tanıştırmak, bilimsel araştırma önerisi hazırlama sürecini deneyimlemeleri sağlanır. Uygun araştırma yöntem ve teknikleri ile çalışmalarını uygulayıp, istatistiksel veriler ile elde edilen bulgu ve sonuçları, bilimsel yazım kurallarına ve etik kurallara uygun biçimde yazılı bir rapor olarak sunmalarını amaçlar.
PDR 503	Psikolojide Postmodern Yaklaşımlar	3	0	0	5	Postmodern paradigmanın sosyal yapılandırmacılık bağlamında incelenmesi. Postmodern paradigmada yer alan çözüm odaklı yaklaşım, öyküsel terapi motivasyonel terapi kuramlarının incelenmesi.
PDR 505	Grupla Psikolojik Danışma İlke ve Teknikleri	3	0	0	5	Bu dersin temel amacı grup liderlerinin terapötik araçlarını zenginleştirmektir. Gelişimsel olarak uygun olan müdahalelerin farklı grup ortamlarında uygulanması kapsanmıştır. Ayrıca, grup uygulamalarının okul ortamlarında kullanılması için bakış açısı sağlar. Bu dersle öğrenciler grup rehberliği/grupla psikolojik danışma programları geliştirme, grup rehberliği/grupla psikolojik danışma teknikleri bilgisi, liderlik becerilerini geliştirme, öğrenilen beceri ve teknikleri farklı ortamlarda uygun bir şekilde kullanabilme, grup rehberliği/grupla psikolojik danışma teknikleri repertuarı oluşturma ve bunları uygulayabilme ve grup rehberliği/grupla psikolojik danışma programı yürütebilme becerisi kazanır.
PDR 507	Pozitif Psikoloji	3	0	0	5	Dersin içeriğinde, pozitif psikolojiye giriş, pozitif psikolojiye tarihsel ve yönetsel bakış, pozitif karakter güçlerinin tanımlanması, iyi oluş ve mutluluk, umut, iyimserlik, psikolojik sağlamlık, affedicilik, akış gibi konular yer almaktadır. Dersi alan öğrencilerin Pozitif Psikoloji alanında yürütülecek çalışmalarda kullanılabilecek farklı araştırma yöntemlerini kullanmaya yönelik beceri geliştirmeleri amaçlanır.
PDR 509	Sanat ve Psikoloji	3	0	0	5	Sanatsal birikimlerin psikolojik danışmanlığa kaynaklık etmesi bağlamında, sistemli çok yönlü düşünme, okuyabilme ve sanatsal ürünlerin psikolojik kod ve eğilimlerini anlayabilme ve psikolojik danışmanlık uygulamalarında kullanabilme imkan ve becerisi kazandırmak.
PDR 511	Dijitalleşme ve Psikoloji	3	0	0	5	Son yüz yıldır insanlığı ve insanların tüm ilişki ve üretimlerini etkileyen dijitalleşme süreçlerinin psikoloji bağlamında incelenmesi, anlaşılması ve imkanlarından faydalanılması becerilerini kazandırması, dijitalleşme süreçlerinin imkan ve kazanımlarının psikolojik danışma süreçlerinde uygulanması.
PDR 513	Teknoloji Bağımlılığı	3	0	0	5	Bağımlılık ile ilgili temel kavramlar, teknolojinin olumlu ve olumsuz yönleri, bağımlılık; internet, oyun, akıllı telefon ve sosyal medya bağımlılığının psikolojik danışma kapsamında incelenmesi.

YIL – II. YARIYIL

DERS KODU	DERSİN ADI	DERS SAATİ			AKTS	İÇERİK
		T	U	L		
LEE 572	Yüksek Lisans Uzmanlık Alan Dersi	8	0	0	8	Danışman öğretim üyesinin çalıştığı bilimsel alandaki bilgi, beceri ve deneyimlerinin aktarılması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması, tez çalışmalarının bilimsel temellerinin oluşturulması ve yürütülmesi için uygulanacak teorik bir derstir.
LEE 582	Yüksek Lisans Danışmanlık	0	1	0	0	Tez danışmanın yüksek lisans uzmanlık alan ve tez çalışması ile birlikte açacağı uygulama dersidir
PDR 500	Yüksek Lisans Seminer	0	2	0	6	Öğrencilerin araştırma yapmayı düşündükleri alanla ilişkin çalışmalar yaparak sınıfta sunumlarının sağlanması.
PDR 502	Varoluşçu Psikoterapi	3	0	0	5	Varoluşçu akımlar, varoluşçu psikolojik danışma yaklaşımları, varoluşçu psikoterapide ilkeler, çok kültürlü bakış açısı gibi temel kavramların incelenmesi.
PDR 504	Psikolojide Motivasyonel Kuramlar	3	0	0	5	Psikolojide motivasyon kuramları, Öz-Belirleme Kuramı, öz-düzenleme, temel psikolojik gereksinimler, motivasyon türleri, motivasyonun içselleştirme süreci.

PDR 506	Bilişsel Davranışçı Terapiler	3	0	0	5	Bilişsel Davranışçı Terapinin tarihsel gelişimi, öğrenme kuramları, bilişsel davranışçı terapide temel kavramlar, görüşme ve değerlendirme becerileri, bilişsel terapide vaka kavramlaştırma ve formülasyon, oturumların yapılandırılması, otomatik düşüncelerin saptanması ve ele alınması, bilişsel teknikler, davranışçı teknikler.
PDR 508	Davranış Bozuklukları	3	0	0	5	Davranış bozuklukları olarak değerlendirilen davranışların belirlenmesi, istenmeyen davranışları açıklayan yaklaşımlar, davranış bozukluklarını ortadan kaldırmak için uygulanabilecek işlevsel davranış analizlerini yapma, istenmeyen davranışları ortadan kaldırmak için planlar yapma konularını içerir. Farklı kuramlara göre davranış bozukluklarının tanımı ve nedenleri, klasik sınıflandırma ve güncel DSM tanı ölçütleri; DSM tanı ölçütlerine göre davranış bozuklukları ve müdahale yöntemleri tartışılır.
PDR 510	Bireyle Psikolojik Danışma Uygulaması	3	0	0	5	Bu derste uygulamalı olarak terapötik yaklaşımların genel özelliklerini kavrayabilme, terapötik yaklaşımları kullanabilme becerisi kazandırma, terapötik koşulları sağlayabilme, psikolojik danışma sürecinde güven ilişkisi kurabilme ve psikolojik danışma sürecini başlatma ve bitirme kurallarını uygulayabilme, gerçek danışanlarla psikolojik danışma uygulamaları yürütebilmeyi hedeflemektedir.
PDR 512	Krizler ve Travmalar Danışmanlığı	3	0	0	5	Küresel ve yerel ölçekte gelişen insanlığı çok boyutta etkileyen kriz ve travmaların anlaşılması, analiz edilmesi ve yorumlanması ve psikolojik danışmanlık uygulamalarında dikkate alınarak değerlendirilmesi.
PDR 514	Spiritüel ve Manevi Danışmanlık	3	0	0	5	Spiritüel yaklaşımların ve manevi danışmanlığın temel kavramları ve tarihçesi; psikolojik danışmanlık kuramları ve spiritüelite; manevi danışmanlığın kültürel temelleri; dini gelenekler, inançlar ve manevi danışmanlık; manevi danışmanlık yeterlikleri; manevi danışmanlık teknikleri; kurumsal manevi danışmanlık; manevi danışmanlık uygulama alanları; manevi danışmanlıkta etik.
PDR 516	İmajoloji ve Psikolojik Danışmanlık Kuramlarında Yeni Arayışlar	3	0	0	5	İmge bilgi kuramları çerçevesinde yabancılaşan insanın imgesel sapmaları, sembolik algılamaların kategorileri ve bilişsel çatışmaların simbiyotik boyutlarını hedef alan bir çalışma alanı olarak, öğrenciye imge ve imge sapmaları ve bunların psikolojik danışma faaliyetlerinde kullanma becerisi kazandırır.

ii.

YIL – III. YARIYIL

DERS KODU	DERSİN ADI	DERS SAATİ			AKTS	İÇERİK
		T	U	L		
LEE 573	Yüksek Lisans Uzmanlık Alan Dersi	8	0	0	8	Danışman öğretim üyesinin çalıştığı bilimsel alandaki bilgi, beceri ve deneyimlerinin aktarılması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması, tez çalışmalarının bilimsel temellerinin oluşturulması ve yürütülmesi için uygulanacak teorik bir derstir.
LEE 583	Yüksek Lisans Danışmanlık	0	1	0	0	Tez danışmanın yüksek lisans uzmanlık alan ve tez çalışması ile birlikte açacağı uygulama dersidir
LEE 591	Yüksek Lisans Tezi I	0	0	0	21	Tez önerisinin sunulması

II.YIL – IV. YARIYIL

DERS KODU	DERSİN ADI	DERS SAATİ			AKTS	İÇERİK
		T	U	L		
LEE 574	Yüksek Lisans Uzmanlık Alan Dersi	8	0	0	8	Danışman öğretim üyesinin çalıştığı bilimsel alandaki bilgi, beceri ve deneyimlerinin aktarılması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması, tez çalışmalarının bilimsel temellerinin oluşturulması ve yürütülmesi için uygulanacak teorik bir derstir.
LEE 584	Yüksek Lisans Danışmanlık	0	1	0	0	Tez danışmanın yüksek lisans uzmanlık alan ve tez çalışması ile birlikte açacağı uygulama dersidir
LEE 592	Yüksek Lisans Tezi II	0	0	0	21	